
Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ 
Gabinete da Prefeita 
 
 

 
Avenida Acioni Souza Filho, nº 403 – Fone (48) 3381-0101 – CEP 88.103-790 – São José – Santa Catarina 

1 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014/GAB 
 
 

QUARTO TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO 
 
 

A Comissão Organizadora do Concurso Público referente ao Edital nº 
001/2014/GAB, no uso de suas atribuições previstas no item 9.3 do citado Edital, 
 

Considerando a constatação de clara omissão no conteúdo programático de 
conhecimento específico atinente ao cargo de “Nutricionista”, constante da pág. 30 do 
Anexo I do Edital nº 001/2014/GAB, cujo último item foi grafado de forma incompleta a 
expressão “Normas de”; 
 

Considerando a intenção de não causar prejuízo aos candidatos; 
 

RESOLVE: 
 

1. Tornar pública a decisão de retificar o Anexo I do Edital nº 001/2014/GAB, no 
que concerne ao programa da prova de conhecimentos específicos para o cargo de 
“Nutricionista”, apenas para excluir a expressão “Normas de”, localizada no último item 
daquele conteúdo. 
 
 

São José, 05 de maio de 2014. 
 
 
 
 
 

Waldemar Bornhausen Neto 
Presidente da Comissão do Concurso 
Secretário Municipal de Administração 


	EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014/GAB
	QUARTO TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO

